
令和元年１２月１８日 

学校長各位 

関係者各位 

札幌日本大学高等学校  

校長 浅  利 剛 之  

                                        (公印省略) 

令和元年度札幌日本大学高等学校スーパーサイエンスハイスクール 

生徒研究発表会(口頭発表)の開催について(ご案内) 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校のスーパーサイエンスハイスクール(SSH)事業における生徒研究発表会を下記のとおり開催い

たします。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、趣旨をご理解の上、多数の皆様にご参加いただき、ご指

導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日  時 令和 2 年 2月 1日(土)9：20～12：40(受付開始 8:50～ 中学校校舎玄関にて) 

 

２ 会  場 札幌日本大学中学校・高等学校 中学校校舎体育館  

※中学校校舎玄関からお入りになり、受付にお申し出の後、会場までお進みください。 

 

３ 発表テーマ (全 13テーマを予定) 

○部活動別の指の菌について ○ケルセチンの抽出について ○ネオジム磁石を用いた地磁気の測定 

○抵抗率の測定法 ○ゼーベック効果を用いた発電効率 ○ゴムボールの跳ね方  

○天晴れ！すばらしき防音ツール ○音色と音の物理的性質の関係 ○磁気・磁力と熱の関係 

○豊平川の古流向を調べる ○ゴマシジミの保護を目指して ○物体の自由落下について 他 

 

４ 参加申込 参加を希望される方は、FAXまたは下記アドレスまで、お申し込みください。 

 

５ 申し込み期日 1月 30日(木)13:00 まで 

 

５ 問合わせ 札幌日本大学高等学校 教諭 丸木 克朗(SSH企画推進部長) 

E-mail  ssh-p@sapporonichidai.ed.jp 

〒061－1103 北広島市虹ヶ丘 5丁目 7番地１ 

TEL (011)375-2611(代表)内線 27   FAX (011)375-4747 


